МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]26
	»
	[bookmark: mm]04
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]656

О внесении изменений в распоряжение
Администрации города от 15.02.2018
№ 235 «Об утверждении плана
мероприятий («дорожной карты»)
по строительству общеобразовательных
организаций на территории
муниципального образования
городской округ город Сургут»

[bookmark: sub_1]Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации                        от 23.10.2015 № 2145-р «О программе «Содействие созданию в субъектах                         Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест                      в общеобразовательных организациях» на 2016 – 2025 годы», поручения                               Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Комаровой Н.В.                            от 29.12.2017, в целях реализации постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 № 413-п «О государственной                 программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образо-                вания в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2018 – 2025 годы                        и на период до 2030 года», в соответствии с распоряжением Администрации                   города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации                      города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 15.02.2018 № 235                      «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по строительству                     общеобразовательных организаций на территории муниципального образования                 городской округ город Сургут» изменения, изложив строки 2*, 8 приложения                   к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                             В.Н. Шувалов
2
1

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________

	№
	Объект
	Срок
строительства, источники
финансирования
(по программе)
	Информация
о земельном участке
(кадастровый номер, площадь,
информация
о договоре аренды)
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	2*
	Строительство школы
в микро-
районе 34
(мощность – 1500 учащ. мест)
	2018 – 2020,
внебюджетные источники
(выкуп)
	86:10:0101195:986
(22 763)

	1 вариант:
1. Разработка мероприятий по обеспечению земельного участка инженерными сетями и транспортной инфраструктурой

до 01.03.2018

заместитель Главы
города Р.Е. Меркулов,
ДАиГ, ДГХ

	2. Реализация мероприятий по обеспечению земельного участка инженерными сетями и транспортной инфраструктурой
	до 01.01.2019
	 заместитель Главы
города Р.Е. Меркулов,
ДАиГ, ДГХ, РСО
(по согласованию)

	3. Подготовка заключения о проверке инвестиционного проекта
на предмет эффективности использования средств бюджета
	до 01.04.2018

	заместитель Главы
города А.Ю. Шерстнева,
УЭиСП, ДО, ДАиГ

	4. Предоставление земельного участка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
	до 01.05.2018

	заместитель Главы
города Р.Е. Меркулов,
КЗО, ПУ

	5. Проектирование и строительство объекта
	до 01.11.2020
	заместитель Главы
города Р.Е. Меркулов,
ДАиГ, МКУ «УКС»

	6. Направление заявки Администрации города в ДОиМП
ХМАО – Югры на выделение субсидии из бюджета автономного округа
	до 01.07.2020

	заместитель Главы
города Р.Е. Меркулов,
ДАиГ, УЭиСП, ДО, ДФ

	7. Передача объекта в муниципальную собственность и начало эксплуатации объекта
	до 01.02.2021
	заместители Главы
города Н.Н. Кривцов,
ДО, ДАиГ, ДГХ
МКУ «УКС», КУИ

	2 вариант:
1. Разработка мероприятий по обеспечению земельного участка
инженерными сетями и транспортной инфраструктурой

до 01.03.2018

заместитель Главы
города Р.Е. Меркулов, ДАиГ, ДГХ

	2. Реализация мероприятий по обеспечению земельного участка
инженерными сетями и транспортной инфраструктурой
	до 01.01.2019
	заместитель Главы
города Р.Е. Меркулов,
ДАиГ, ДГХ, РСО
(по согласованию)

	3. Подготовка обращения в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры об изменении формы финансового обеспечения объекта, с «внебюджетные источники (выкуп)»
на «внебюджетные источники (концессионное соглашение)»
	до 19.02.2018
	заместитель Главы
города А.Ю. Шерстнева,
УЭиСП, ДО

	4. Подготовка проекта концессионного соглашения и конкур-сной документации
	до 01.04.2018
	заместитель Главы
города А.Ю. Шерстнева,
УЭиСП, ДО, ДГХ, ДАиГ, КЗО, ПУ

	5. Направление заявки Администрации города в ДОиМП
ХМАО – Югры в соответствии с процедурой по заключению концессионного соглашения, предусмотренной программой
	до 01.05.2018
	заместитель Главы
города А.Ю. Шерстнева,
УЭиСП

	6. После принятия решения о возможности заключения концессионного соглашения комиссией по рассмотрению вопросов
о предоставлении субсидии из бюджета автономного округа
при ДОиМП ХМАО – Югры, проведение мероприятий
по заключению концессионного соглашения в соответствии
со ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О конце-ссионных соглашениях» (далее – ФЗ-115) и предоставлении
земельного участка в соответствии с условиями концессионного соглашения
	до 01.09.2018
	заместитель Главы
города Р.Е. Меркулов,
УЭиСП, ДО, ДАиГ, КЗО, ДГХ, ПУ

	7. Проектирование и строительство объекта
	до 01.11.2020
	заместитель Главы
города Р.Е. Меркулов,
ДАиГ, МКУ «УКС

	8. Передача объекта в муниципальную собственность и начало эксплуатации объекта
	до 01.02.2021
	заместители Главы
города Н.Н. Кривцов,
ДО, ДАиГ, ДГХ
МКУ «УКС», КУИ

	8
	Строительство школы
в микро-
районе 38
(мощность – 1500 учащ. мест)
	2019 – 2021,
внебюджетные источники
(выкуп)
	86:10:0101131:42
(24 232)
	1 вариант:
1. Разработка мероприятий по обеспечению земельного участка инженерными сетями и транспортной инфраструктурой

до 01.03.2018

заместитель Главы
города Р.Е. Меркулов,
ДАиГ, ДГХ

	2. Реализация мероприятий по обеспечению земельного участка инженерными сетями и транспортной инфраструктурой
	до 01.01.2019
	 заместитель Главы
города Р.Е. Меркулов,
ДАиГ, ДГХ, РСО
(по согласованию)

	3. Подготовка обращения в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры об изменении сроков создания
объекта (2018 – 2020)
	до 19.02.2018
	заместитель Главы
города А.Ю. Шерстнева,
УЭиСП

	4. Подготовка заключения о проверке инвестиционного проекта
на предмет эффективности использования средств бюджета
	до 01.04.2018

	заместитель Главы
города А.Ю. Шерстнева,
УЭиСП, ДО, ДАиГ

	5. Предоставление земельного участка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
	до 01.05.2018

	заместитель Главы
города Р.Е. Меркулов,
КЗО, ПУ

	6. Проектирование и строительство объекта
	до 01.11.2020
	заместитель Главы
города Р.Е. Меркулов,
ДАиГ, МКУ «УКС»

	7. Направление заявки Администрации города в ДОиМП
ХМАО – Югры на выделение субсидии из бюджета автономного округа
	до 01.07.2020

	заместитель Главы
города Р.Е. Меркулов,
ДАиГ, УЭиСП, ДО, ДФ

	8. Передача объекта в муниципальную собственность и начало эксплуатации объекта
	до 01.02.2021
	заместители Главы
города Н.Н. Кривцов,
ДО, ДАиГ, ДГХ
МКУ «УКС», КУИ

	2 вариант:
1. Разработка мероприятий по обеспечению земельного участка инженерными сетями и транспортной инфраструктурой
	до 01.03.2018

	заместитель Главы
города Р.Е. Меркулов,
 ДАиГ, ДГХ

	2. Реализация мероприятий по обеспечению земельного участка инженерными сетями и транспортной инфраструктурой
	до 01.01.2019
	заместитель Главы
города Р.Е. Меркулов,
ДАиГ, ДГХ, РСО
(по согласованию)

	3. Подготовка обращения в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры об изменении формы финансового обеспечения объекта с «внебюджетные источники (выкуп)»
на «внебюджетные источники (концессионное соглашение)»
	до 19.02.2019

	заместитель Главы
города А.Ю. Шерстнева,
УЭиСП, ДО

	4. Подготовка обращения в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры об изменении сроков создания
объекта (2018 – 2020)
	до 19.02.2018
	заместитель Главы
города А.Ю. Шерстнева,
УЭиСП

	5. Подготовка проекта концессионного соглашения и конкурсной документации
	до 01.04.2018

	заместитель Главы
города А.Ю. Шерстнева,
УЭиСП, ДО, ДГХ, ДАиГ, КЗО, ПУ

	6. Направление заявки Администрации города в ДОиМП
ХМАО – Югры в соответствии с процедурой по заключению
концессионного соглашения, предусмотренной программой
	до 01.04.2018

	заместитель Главы
города А.Ю. Шерстнева,
УЭиСП

	7. После получения заключения о возможности заключения
концессионного соглашения комиссией по рассмотрению
вопросов о предоставлении субсидии из бюджета автономного округа при ДОиМП ХМАО – Югры проведение мероприятий
по заключению концессионного соглашения в соответствии
с главой 3 ФЗ-115 и предоставлении земельного участка
в соответствии с условиями концессионного соглашения
	до 01.09.2018

	заместитель Главы
города Р.Е. Меркулов,
УЭиСП, ДО, ДАиГ, КЗО, ДГХ, ПУ

	8. Проектирование и строительство объекта
	до 01.03.2021
	заместитель Главы
города Р.Е. Меркулов,
ДАиГ, МКУ «УКС»

	9. Передача в муниципальную собственность и начало эксплуатации объекта
	до 01.06.2021
	заместители Главы
города Н.Н. Кривцов,
ДО, ДАиГ, ДГХ
МКУ «УКС», КУИ

Примечание: *проекты, относящиеся к категории приоритетных в рамках государственной программы.